·

1

关于 2023 年全国职业院校技能大赛

（中职组）“现代模具制造技术”赛项

比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆

生产建设兵团教育局：

2023 年全国职业院校技能大赛中职组“现代模具制造技术”赛项

（学生组和教师组）将于 2023 年 10 月 24 日-30 日在山东省临沂市工

业学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023 年 10 月 24 日 8:00-20:00。

赛项执委会将于 10 月 25 日上午 9:00 召开大赛开幕式、抽签、安

排参赛队熟悉场地。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛执委会

安排，并提前通知会务组。

接站总联系人：刘德亮 15264916589

临沂启阳机场 联系人：隋国华 13508993770

临沂北站（高铁站） 联系人：丁建 15265199336

临沂站 联系人：陈德亮 13884870326

连云港站（高铁站） 联系人：杨宇 13573942952

连云港花果山机场 联系人：杨化莉 18053977593

二、报到地点

1.临沭沭河大酒店

酒店地址：临沭县沭河东大街 27 号

·

2

酒店联系电话：0539-2956886

联系人：杨主任，电话：18763733373

紧急联系人：谢老师，电话：18660906532

2.城发常林蓝海大酒店

酒店地址：临沭县沭新西街 158 号

酒店联系电话：0539-7978888

联系人：曹主任，电话：13854924221

紧急联系人：杨老师，电话：17353943389

各参赛队具体入住酒店分组由赛项服务组单独对接。

三、比赛时间安排

日 期 时 间 内 容

10 月 24 日 8:30—20:30 各参赛队办理报到手续，到赛场清点封存刀具、工具

9:30—17:30 裁判培训会、裁判工作会议

10 月 25 日 7:00-8:30 到赛场清点封存刀具、工具（晚到赛队）

9:00-10:00 开幕式

10:00—11:00 抽签

13:30—14:00 熟悉比赛场地（第一批） （学生）

14:00—14:30 熟悉比赛场地（第二批） （学生）

14:30—15:00 熟悉比赛场地（第三批） （学生）

15:30-16:00 选手集中侯赛（学生）

16:00-19:00 学生组正式比赛（第一阶段）

10 月 26 日

（学生组）

7:00—7:30 加工及装配 A场选手集中侯赛

7:30—13:30 加工及装配 A场正式比赛（第二阶段）

13:30—14:00 加工及装配 A场午餐

14:00—14:30 试模 A场选手侯赛

·

3

14:30—15:30 试模 A场正式比赛（第三阶段）

11:30—12:30 加工及装配 B场午餐

13:30—14:00 加工及装配 B场集中侯赛

14:00—20:00 加工及装配 B场正式比赛（第二阶段）

20:00—20:30 加工及装配 B场晚餐

20:30—21:00 试模 B场选手侯赛

21:00—22:00 试模 B场正式比赛（第三阶段）

10 月 27 日

（学生组）

7:00—7:30 加工及装配 C场选手集中侯赛

7:30—13:30 加工及装配 C场正式比赛（第二阶段）

13:30—14:00 加工及装配 C场午餐

14:00—14:30 试模 C场选手侯赛

14:30—15:30 试模 C场正式比赛（第三阶段）

17:00—17:30 熟悉比赛场地（抽签第一场） （教师）

17:30—18:00 熟悉比赛场地（抽签第二场） （教师）

10 月 28 日

（教师组）

7:00—7:30 第一场教师候赛

7:30—14:00 正式比赛（第一场模块一和模块二）

14:00—14:30 第二场教师候赛

14:30—21:00 正式比赛（第二场模块一和模块二）

14:00-21:00 正式比赛（第一场模块三）

10 月 29 日

（教师组）

8:30—9:00 第二场教师候赛

9:00—15:30 正式比赛（第二场模块三）

10 月 30 日 10:30-12:00 闭幕式

注：此表仅作参考，具体以《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

(一)食宿安排

比赛期间，各参赛队领队、指导教师、参赛选手的食宿由赛项执

委会统一安排，费用由各参赛队自理。参赛选手和指导教师中如有民

族特殊饮食要求，请在回执中注明。

·

4

住宿宾馆：见二、报到地点

(二)交通安排

承办校在临沂启阳机场、临沂北站（高铁站）、临沂站、连云港

站（高铁站）、连云港花果山机场安排工作人员接站，将参赛队送至

指定宾馆报到、入住，请各参赛院校务必在指定时间完成附件 1 信息

的填写。提前抵临参赛人员，请主动与工作人员联系。

比赛期间，承办院校统一安排宾馆至赛场期间往返交通，各参赛

队需按赛项接待组规定，统一行动，未按规定时间行动者不另行安排

车务。

五、比赛内容

详见赛项规程

六、组队与报名

详见赛项规程

七、赛事观摩

比赛安排观摩室，参赛队领队等其他人员凭证可在观摩室通过直

播全程观摩，具体地点以赛项指南为准。

八、其他注意事项

根据全国职业院校技能大赛执委会相关要求，请各参赛队注意以

下事项：

1.为保障各参赛队顺利参赛，承办校为各参赛队提供一对一志愿

服务，请各参赛队保持手机畅通，以便联系。

·

5

2.参赛选手身份信息必须与网上报名信息一致，报到时学生组须

携带身份证原件、学生证原件、人身意外伤害保险证明(复印件)和体

检报告，教师组须携带身份证原件、工作证明原件、人身意外伤害保

险证明(复印件)和体检报告。

3.比赛当日，学生组参赛选手须持参赛证、身份证原件、学生证

原件检录，教师组参赛选手须持参赛证、身份证原件、工作证明原件

检录以便核实参赛资格，证件不全者不得参赛。

4.参赛选手须佩戴参赛证件，进入赛场不得携带任何纸质资料、

通讯工具、电子书、存储设备、照相及录像设备等，并接受裁判检查。

5.参赛院校参赛选手（全身）、领队和指导教师上衣由承办校统

一提供，开/闭幕式、参赛当天各参赛队须严格按照竞赛要求着装，服

饰上不得有任何标识(如省份、学校 名称、校徽、数字、字母等)。10

月末临沂市温度一般在 13-25 度之间，请各参赛队酌情添加衣物，注

意保暖。

6.竞赛期间各参赛院校领队、指导教师、参赛选手的早餐均由各

酒店提供；有比赛任务的院校师生午餐、晚餐由承办校统一提供；无

比赛任务的院校师生午餐、晚餐由各酒店提供；请注意饮食安全，以

免影响比赛。

7.请各参赛队尽量提前购买往返的火车票或机票。

8.学校不安排车辆去宾馆运送工具，各参赛队需要于 10 月 23 号

前将比赛使用物品托运至赛场。承办校只负责接货存放，运输过程中

发生的意外由参赛校负责。

·

6

送货地址：山东省临沂市临沭县常林西大街 112 号比赛车间。

联系人：王丁恒 电话：14753977829

9.参赛队请分别填妥附件一的报到回执，明确到临、离临地点、

时间、航班/车次、联系人等相关信息，于 10 月 21 日前以电子邮件形

式提交至赛项执委会，以便做好服务工作。

联系人：袁堂尧 电话：15762014909

E-mail：353784278@qq.com

附件：1.抵临时间、车次统计

2.宣传材料征集要求表

3.赛项参赛回执.docx

2023 年全国职业院校技能大赛

中职组“现代模具制造技术”赛项执委会

(临沂市工业学校代章)

2023 年 10 月 15 日

http://www.chinaskills-jsw.org/_img/2017/04/27/20170427144753116.docx

·

附件 1

抵临时间、车次统计

请各参赛队务必于 2023年 10月 20 日上午 10:00 前将参赛回执(详见

二维码)填写完毕。

·

附件 2

宣传资料征集要求表

序号 材料名称 内容 要求及格式

1
学 校

logo 矢

量图

示例图 ：

1.矢量图或高清原图；

2.文件名分别为“学校名 logo 矢量图”。

2
学 校 中 英

文 矢量

图

示例图：

1.矢量图或高清原图；

2.文件名分别为“学校名中英文矢量图”。

3
校旗

(电子稿)

示例图 ：

1.矢量图或高清原图；

2.校旗为横版；

3.只需提供旗面电子稿，印刷由承办校负责；

4.文件命名为“学校名校旗”。

4
训 练 或 指

导 类照

片

选手尽量统一着装

1.照片确保清晰，高清原图，单张大小不低

于 5MB;

2.照片要横版，16:9 尺寸；

3.文件命名为“学校名训练照片”。

5
风 采 展 示

片 段
5分钟左右带训练场景的视频

1.视频采用 H.264 编码方式，码流 256

Kbps 以上，帧率不低于 25 fps,分辨率

不低于

1024×576(16:9);

2.声音和画面要求同步，保证优良的声音质

量 ；

3.文件命名为"学校名风采展示片段"。

报送方式：各校宣传材料序号 1-5 放到一个文件夹内，保存为 RAR 压缩格式，压缩包

命 名 为 ： 学 校 名 称 +宣 传 材 料 。 所 有 材 料 于 10 月 21 日 16:00 前

发 送 到 邮 箱 zongxiao_liu@163.com, 并在邮件中附学校联系人的联系方式，以便后

通联络。

·

附件3

2023 年全国职业院校技能大赛中职组“现代模具制造技术”（学生组和教师组）赛项参赛回执

代表队： 参赛项目：□学生赛/□教师赛 联系人： 联系电话：

省

（市）
人员 姓名

性

别

年

龄
民族 所在单位（学校） 联系电话

抵达航班

／车次

日期、站点

及时间

返程航班

／车次

日期、站点

及时间

指导教师

参赛选手

注：1. 请各代表对注明往返行程的乘车（机）车次（班次），到站地点，到站日期及时间。

2.各代表队于 2023 年 10 月 21 日下午 15：00前将回执发邮箱 353784278@qq.com 。

2. 请各参赛队认真填写回执，手机号码务必准确，确保比赛期间各类信息接收及时。

mailto:00前将回执发邮箱tjjndsgy@163.com